•

Cf\MARA MUNIC IPAL DE CHAPADfNHA
PALJ.\ CIO LEGISLATIVO " FRANCI CO ALMEIDA CARNEIRO"

C. N.P .. J. 23.685.00110001-12
PRAÇA CEL.L UIZ VIE IRA , S/N

Telefone- (98) 3-'71-2173
CEP: 65500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO No 74 /2020

Altera e da 110\'a redação ao
Regimemo Interno da Câmara
Municipal.

A Câmara Municipal de Chapadinha, Estado do Maranhão, no uso de suas a tribuições

legais e regimentai , que são conferidas. FAZ A BER que o Plenário da Câmara

Municipal aprovou c a Presidente. Vereadora Lucia Melo de Aguiar. promulga a

seguinte Resolução:

Art. 1° O inc. XII do Art. 30 do Regimento Interno passará a igorar com a seguinte

redação:

XII - ass inar, j untamentc com o I 0 Secre tá ri o, as reso luções; decre tos legis la ti vos e

demais documentos que se fi zerem necessári o para o bom andamento do processo
legisla ti vo municipal.

An. 2° - Acrescentar o inc. XXVll l ao Art. 30 do Regimento Interno que passará a
vigorar com a seguinte redação:

XXV llf - Assinar juntamente com um Vereador que será indicado obedecendo os

blocos parlamentares. sendo aprovado pelo plenário, todos os aros referentes à
movimentação fi nanceira da Câmara Municipal de Chapad inha. tai s como: balanços,

orden de pagamento, transfe rência bancária. cheques e similares.

Art.0 Suprimir o inc. X do An. 36 do Regimento Interno.

An. 3° - Esta Re olução entra em vigor na data de sua publicação.

PLENÁRIO .. JOÃO BATISTA BA RROS'' do PALÁCIO LEGISLATIVO ·•

FRANCISCO ALME IDA CARNElRo··. Chapad inha - MA. em 05 de j unho de 2020.

\9~Q ~\9LteLC\., Tr) tfJ) (lQl.~tO L
VERA LUCJA MELO AGUlAR 0

PRESIDE T E

•